г
V «I;

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

"Ж" / I  _ 2019 г. с.Ножай-Юрт № 3/J/

О запрете купания в летний период на реках Аксай, Ярык-Су
и Яман-Су, а также в необорудованных (стихийных) местах и

обводненных карьерных выработках, прудах и озерах

Рассмотрев Представление прокуратуры Ножай-Юртовского
муниципального района от 4.09.2019 года № 19-7-55-2019 «Об устранении
нарушений законодательства о безопасности людей на водных объектах» и
в целях принятия действенных мер по устранению выявленных
нарушений:

1. Запретить купание гражданам в реках Аксай, Ярык-Су и Яман-Су, а также
в необорудованных (стихийных) местах на обводненных карьерных
выработках, прудах и озерах, расположенных на территории Ножай-
Юртовского муниципального района.

2.Назначить З.С.Оздарбиева - заместителя главы администрации Ножай-
Юртовского муниципального района ответственным лицом за организацию
и проведение работы по использованию и охране водных объектов Ножай-
Юртовского муниципального района.

З.З.С.Оздарбиеву - заместителю главы администрации муниципального
района работу организовать в соответствии с постановлением главы
администрации муниципального района от 11.05.2016 года № 46 «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ножай-
Юртовского муниципального района.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Ножай-
Юртовского муниципального района:

-провести разъяснительную работу с населением о запрете купания на
реках Аксай, Ярык-Су и Яман-Су, а также в необорудованных (стихийных)
местах на обводненных карьерных выработках, прудах и озерах,
расположенных на территории района;

- выставить аншлаги возле открытых водоемов о запрете купания;
- осуществлять контроль за соблюдением запрета купания на

подведомственной территории.
5. Главам администраций сельских поселений Ножай-Юртовского
муниципального района совместно с ОМВД России по Ножай-Юртовскому
району осуществлять надзор за соблюдением гражданами данного
распоряжения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации муниципального района З.С.Оздарбиева.

Глава администрации А.Г.Музуруев